[image: gerb]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_06.03.2025 г._                                                                                           _№ 205_

г. Красноуфимск

О внесении изменений в постановление
главы городского округа Красноуфимск от 11.03.2015 № 198
«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Свердловской области от 21.12.2024 № 147-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области и признании утратившим силу Закона Свердловской области «О запрете на территории Свердловской области розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ», руководствуясь ст.ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.   Внести изменения в приложение № 1 к постановлению главы городского округа Красноуфимск от  11.03.2015 № 198 «Об  утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции постановления главы городского округа Красноуфимск от 18.09.2024 № 882):
1.1. Абзац: «Статья 10-6. Нарушение запрета розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ» пункта 2 «Начальник управления экономического развития; специалисты управления» исключить.
1.2. Абзац: «Статья 10-6. Нарушение запрета розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ» пункта 3 «Начальник отдела общественной безопасности; специалисты отдела» исключить.
2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.
   3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев

Приложение № 1
к постановлению главы
городского округа Красноуфимск
                                                                                от ______________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

	№ п/п
	Занимаемая должность
	Статья Закона Свердловской области
от 14.06.2005 № 52-ОЗ
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»

	Орган местного самоуправления администрация городского округа Красноуфимск

	2.
	Начальник управления экономического развития,

специалисты управления
	- Статья 4-2. Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг.
п. 2. Нарушение должностным лицом органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, или должностным лицом муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по предоставлению муниципальных услуг, порядка предоставления муниципальной услуги, установленного нормативным правовым актом органа местного самоуправления, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным законом.
- Статья 10. Розничная торговля вне отведенных для этого мест.
- Статья 10-2. Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках.
- Статья 10-3. Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции.
- Статья 11-1. (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск на период действия особого противопожарного режима).
- Статья 33. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления.
- Статья 34. Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления.

	3.
	Начальник отдела общественной безопасности,

специалисты отдела
	- Статья 4-2. Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг.
п. 2. Нарушение должностным лицом органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, или должностным лицом муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по предоставлению муниципальных услуг, порядка предоставления муниципальной услуги, установленного нормативным правовым актом органа местного самоуправления, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным законом.
- Статья 11-1. Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления на период действия особого противопожарного режима).
- Статья 33. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления.
- Статья 34. Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления.
- Статья 35. Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка (в части административных правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования).
- Статья 40-1. Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах.
- Статья 40-2. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
- Статья 41. Приставание к гражданам.

image1.png